[image: ]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
Восточное сельское поселение
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2023                                                                                                                 № 5
п. Восточный

[bookmark: _Hlk45701448][bookmark: _Hlk35430308]               О внесении изменений  и дополнений  в решение Думы  Восточного сельского поселения от 29.03.2023 №212                                              «Об утверждении Положения  о  порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных отношений
на территории Восточного сельского поселения»
На основании экспертного заключения от 01.08.2023 №451-ЭЗ Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области                и Правительства Свердловской области, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 22 Устава Дума  Восточного сельского поселения,
 РЕШИЛА:
1.Внести в Положение  о  порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории Восточного сельского поселения (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: «Решение Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 25.03.2020 №78 «Об утверждении Положения  о  порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение»  (в редакции решения Думы МО «Восточное сельское поселение» от 30.07.2020 №87, от 27.10.2022 №188) признать утратившим силу.»;
[bookmark: _Hlk35430545]2) пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: «Настоящим Положением о  порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории Восточного сельского поселения (далее-Положение) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Законом Свердловской области от 19.10.2007 N 100-ОЗ "О документах территориального планирования муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области", Уставом  Восточного сельского поселения (далее-Устав) и иными нормативными правовыми актами Восточного сельского поселения устанавливается порядок организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в сфере градостроительных отношений на территории Восточного сельского поселения»;
3)в подпунктах 1-3 пункта 1.5 Положения слова «других нормативных правовых актов» заменить словами «другими федеральными законами»;
4)в пункте 5.8 Положения слова «действующего временного удостоверения личности, выданного на срок оформления паспорта гражданина Российской Федерации» заменить словами «документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации»;
5) пункт 5.10. Положения изложить в следующей редакции: «Гражданин, участвуя в собрании участников публичных слушаний, подтверждает свое согласие на обработку его персональных данных путем проставления личной подписи в журнале регистрации участников собрания публичных слушаний»;
6) пункт 5.3 Положения изложить в следующей редакции: «Подготовку оповещения о начале общественных обсуждений (публичных слушаний) осуществляет организатор общественных обсуждений (публичных слушаний) в течение трех дней с момента принятия решения о проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) согласно приложения №1 к настоящему Положению.
6)форму журнала регистрации участников собрания публичных слушаний, приведенную в приложении №4 к положению, дополнить графой для проставления личной подписи участника публичных слушаний;
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
	3.Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» (муниципальный вестник) и разместить в сети Интернет на официальном сайте  Думы Восточного сельского поселения http://dumavsp.ru и на официальном сайте  администрации Восточного сельского поселения по адресу http://vostochnoesp.ru.
	4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              на председателя Думы Восточного сельского поселения Овчинникову Елену Александровну.

   Председатель Думы                                                         Глава
Восточного сельского поселения                      Восточного сельского поселения

    ___________Е.А. Овчинникова                          ______________П.А. Леонтьев

4

image1.jpeg